
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 27.septembris                                                                              protokols Nr. 20. 
 

LĒMUMS Nr. 25. 

Par Ķekavas pilsētas ģerboņa apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas pilsētas ģerboņa apstiprināšanu, konstatēts: 

1. Ķekavas novada pašvaldība 2022.gada 21.februārī izveidoja darba grupu, lai izstrādātu 

priekšlikumus vienotai identitātes simbolikai - Ķekavas pilsētas ģerbonim un karogam, un 

Baldones pilsētas karogam (turpmāk – Simbolika), darba grupas vadītāja G. Logina. 

2. Darba grupa bija iesākusi darbu, noslēgusi līgumu ar māksliniekiem( 1.17.1/22/296),bet ne 

protokolu, ne materiāli netika nodoti sabiedrisko attiecību nodaļai. 

3. Ķekavas novada domes 26.10.2022. sēdē tika apstiprināts jauns Ķekavas novada pašvaldības 

Simbolikas komisijas, turpmāk – Simbolikas komisija, sastāvs; 

4. Ķekavas novada pašvaldībā tika saņemts iesniegums no mākslinieces I. Lībietes par līguma 

pagarinājumu (Dokuments: 1-6.1/22/7544); 

5. Simbolikas komisijā 2023.gada janvārī atsākās intensīvs darbs pie Ķekavas pilsētas ģerboņu, 

karoga variantu izstrādes; 

6. Mākslinieki izstrādāja vairākas Ķekavas pilsētas ģerboņa variantu skices, atbilstoši heraldikas 

prasībām, ar kurām tika iepazīstināta Simbolikas komisija; 

7. Simbolikas komisija izvēlējās trīs iespējamos ģerboņa skiču variantus (Nr.9; Nr.17; Nr.23) un 

lēma tos nosūtīt konsultācijai Valsts heraldikas komisijai, kā arī nominēt divus Simbolikas 

komisijas locekļus dalībai Valsts heraldikas komisijas 20.03.2023. sēdē ((Simbolikas komisijas 

Protokoli Nr. 6, 06.03.2023, un Nr.7., 16.03.2023); 

8. Valsts heraldikas komisija atbalstīja divus no trīs iesniegtajiem skiču variantiem (Nr.9 un 

Nr.23), ko nodot sabiedriskajai apspriešanai; 

9. Simbolikas komisija 13.04.2023. sēdē nolēma rīkot klātienes balsošanu par diviem ģerboņa 

metiem (Nr.9 un Nr.23), dodot iespēju iedzīvotājiem iesaistīties lēmuma pieņemšanas procesā, 

organizējot Ķekavas pilsētas ģerboņu svinīgo balsošanas atklāšanu, klātesot māksliniekiem, kā 

arī pilsētas svētku laikā informācijas teltī balsošanu; 

10. balsošana par Ķekavas pilsētas ģerboni ilga piecas dienas no 13.06.2023. (prezentācijas 

pasākums Ķekavas pagasta bibliotēkas zālē, Rīgas ielā 26, Ķekavā) līdz 17.06.2023.; 

11. paziņojums par iespēju balsot tika publicēts Ķekavas novada pašvaldības bezmaksas 

informatīvajā izdevumā „Ķekavas novads” (2023.gada jūnija numurā), Ķekavas novada 

pašvaldības interneta vietnē „www.kekava.lv”, FB “Ķekavas novads”. Uz prezentāciju tika 

iesūtīti ielūgumi novada kultūras un izglītības darbiniekiem; 

12. Ķekavas pagasta bibliotēkā 13.06.2023. tika organizēta Ķekavas pilsētas ģerboņu prezentācija 

un ģerboņa maketu apspriešana, kā arī balsošana ar ģerboņu izdrukām; 

13. Sabiedriskās balsošanas laikā tika saņemti 962 balsojumi, no kuriem, pēc apkopošanas, 960 tika 

atzīti par derīgiem, bet 2 par nederīgiem. Par Ķekavas pilsētas ģerboņa skici Nr.9 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

(mākoņgriezums) tika saņemtas 735 balsis, par skici Nr.23 (aplis) saņemtas 225 balsis. 

(29.06.2023 Simbolikas komisijas protokols Nr.10 un balsu skaitīšanas protokols Nr. 3/2023.); 

14. Valsts heraldikas komisijai 07.08.2023. tika nosūtīta informācija par visvairāk balsu ieguvušo 

Ķekavas pilsētas ģerboņa metu, lai iegūtu oficiālu atzinumu, ka ģerbonis tiek atbalstīts; 

15. Valsts heraldikas komisija nosūtīja atzinumu Ķekavas novada pašvaldībai un uzsāka Ķekavas 

pilsētas ģerboņa reģistrācijas procesu; 

16. sakarā ar Ķekavas pilsētas ģerboņa reģistrāciju Valsts ģerboņu reģistrā, pamatojoties uz Valsts 

heraldikas komisijas atzinumu, Ķekavas novada domei ir pamats lemt par Ķekavas pilsētas 

ģerboņa apstiprināšanu. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 7.punktu; 

- Ķekavas novada pašvaldības Simbolikas komisijas 29.06.2023. sēdes lēmumu (protokols 

Nr.10) un Valsts heraldikas komisijas 07.08.2023. atzinumu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 20.09.2023. 

atzinumu,  

 

Atklāti balsojot 

ar 16 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars 

Brigmanis, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, Ineta Romanovska, Ints 

Vancāns, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Valts Variks, Voldemārs Pozņaks),  

“Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt sabiedriskās balsošanas rezultātā un Valsts heraldikas komisijas apstiprināto 

visvairāk balsu ieguvušo Ķekavas pilsētas ģerboņa variantu ar mākoņgriezumu (pielikumā). 

2. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādei “Ķekavas novada centrālā administrācija” publicēt 

šo lēmumu un sabiedriskās aptaujas rezultātu gala ziņojumu Ķekavas novada pašvaldības 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Ķekavas Novads” un tīmekļa vietnē www.kekava.lv. 

3. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādei “Ķekavas novada centrālā administrācija”, 

sadarbībā ar Ķekavas novada pašvaldības Simbolikas komisiju, izstrādāt Ķekavas novada 

pašvaldības 01.07.2021. saistošo noteikumu Nr.15/2021 “Noteikumi par Ķekavas novada 

simbolikas izmantošanu” grozījumus, ietverot noteikumos Ķekavas pilsētas ģerboņa lietošanas 

noteikumus. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           Juris Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kekava.lv/


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

3 

Pielikums 

Ķekavas novada domes 

2023.gada 27.septembra sēdes  

lēmumam Nr. 25. (protokols Nr. 20.)      

 

 

 
 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)          Juris Žilko 

 


